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KARTIOKORI ’KIINAN HATTU’     

 
Tarvikkeet: kuivattuja, taipuisaksi käsiteltyjä pajuja: 
Loimiksi 17 kpl pituus 100-120 cm tukevahkoja pajuja 
Kuteiksi koosta riippuen 30-50 kpl ohuita pit. 60-80 cm ja 
100-120 cm 6 kpl kimmikerroksiin. 
 
Ota 8 loimipajua ja sido ne yhdellä notkealla pajupiiskalla tyvipäistä 
yhteen trikookuteella. Tee yksinkertainen pajusidos yhdellä kude- 
pajulla noin 10 cm päähän loimien tyvipäistä. Aloita kuteiden latva- 
päillä ks. kuva 1. 
  
Aloita ristipunos kahdella loimipajulla sidoksen yläpuolelta. Puno 2 
ensimmäistä kerrosta loimet pareina ja jaa kolmannella kerroksella 
loimet erikseen. Puno ristipunontaa vielä 8 kerrosta. Ks. kuva 2. 
 
Lisää loput loimet: leikkaa ensin puukolla 9 loimen tyvipäät viistoksi. 
Tee piikillä loimen toiselle puolelle punokseen tilaa ja työnnä uusi loimi 
tähän rakoon. Lisää kaikille 8 loimelle kaverit samalle puolelle ja yhdelle 
loimelle vielä toisellekin puolelle. Näin sinulla on 17 lointa. Ks. kuva 3.  
Puno yksi kierros ristipunontaa loimet yhdessä ja jaa seuraavalla 
kierroksella kaikki loimet erikseen. Puno ristipunontaa vielä niin, että 
punoksen korkeus on noin 8 cm. Päätä ristipunos. 
 
Siirry nyt palttinan punontaan kolmella kudepajulla: Aloita palttinassa 
aina kudepajujen tyvipäillä. Tee liukuva aloitus: puno ensin yksi kude-
paju tyvi loimen (1.) taakse, sieltä seuraavan loimen (2.) edestä sitä 
seuraavan loimen (3.) takaa taas etupuolelle. Lisää nyt uuden kude-
pajun tyvi 3. loimen ja vie molemmat kuteet yhdessä seuraavan loimen 
(4.) edestä sitä seuraavan loimen (5.) takaa takaisin etupuolelle. Lisää 
vielä 3. kude edellisten päälle tyvipää loimen 5. takana. Jatka sitten 
punontaa kaikilla kolmella yhdessä. Ks. kuva 4. 
 
Jatka kuteita seuraavasti: kun latva käy ohkaiseksi, katkaise se niin, 
että se jää kunnolla loimen taakse työn sisäpuolelle. Laita uuden kuteen 
tyvipää kudenipun päälle tämän loimen taakse ja puno jatkavat kuteet 
yhdessä uuden kuteen kanssa eteenpäin. Jatka kerrallaan vain yhtä 
kudetta. Päättyvien kuteiden jatkokset voit tehdä yksi kerrallaan vuoron 
perään punonnan edetessä. Paras tulos tulee, kun aina ensin jatkat 
alimmaista kudetta. Ks. yleiskuva 5. 
 
Kun työ on mielestäsi riittävän korkea, päätä palttina myös lopettamalla 
kukin kude vuorollaan loimen taakse. Ota pitkät kudepiiskat ja aloita 
kimmi -vahvikepunoksen punonta kolmella kudepajulla kahdelta puolen 
työtä. Laita kolmen kuteen tyvipäät rinnakkaisiin loimiväleihin ja aloita 
punonta vasemmalla olevalla kuteella (oikeakätisen punojan työsuunta 
vasemmalta oikealle). Puno kahden loimen edestä ja edellä olevien 
kuteiden päältä ja seuraavan loimen takaa takaisin etupuolelle (eli siitä 
loimivälistä sisään, mistä oikeanpuoleisin kude tulee ulos). Puno samal- 
la tavalla nyt punonnassa perässä oleva kude ja sitten taas se kolmas 
kude. Tämä on KIMMIä kolmella eli punot aina vasemmanpuoleisella 
kuteella kahden loimen edestä ja kolmannen takaa. Puno kimmiä väh. 2 
kerrosta 
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Kuvat kirjasta G. Barbier, M. Piehonnet: 
La vannerie.  
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